mento do prazo estabelecido na respectiva condicionante.”  

No caso em tela, o empreendedor solicitou a exclusão da condicionante n° 06 do Anexo I, 

que se refere a necessidade de apresentação do Programa de Educação Ambiental – 

PEA, para o público externo, o qual deveria ter sido cumprido em até 365 (trezentos e 

sessenta cinco) dias a contar da concessão da licença ambiental.  

Considerando que a licença foi concedida na data de 28 de junho de 2023 e o pedido de 

exclusão da condicionante foi protocolado na data de 27 de junho de 2024, há de ser con-

siderado tempestivo o pedido.